
令和２年９月４日 

保護者 各位 

鹿児島県立喜界高等学校  
校 長  田 嶋  吾 富   

 
              

台風１０号接近に伴う第７１回体育大会の日程延期について（緊急連絡） 

 

 

残暑厳しき折，皆様におかれましては，ご健勝のことと存じます。平素より本校

の教育活動にご支援を賜り深く感謝申し上げます。  
 さて，台風１０号は，過去にない大きな勢力をさらに発達させながら６日（日）に奄美付近を

通過する予報となっており，現時点において，国の特別警報が発令されることが予想されていま

す。そこで，体育大会の日程を９月８日（火）へ変更し，７日（月）を準備・設営にあてること

といたしました。 

 保護者におかれましても，ご理解いただき，５日（土），６日（日）は台風の備えを十分にし，

安全の確保をお願いいたします。なお，今後の状況次第では，更なる日程変更の可能性もありま

すので，併せてご承知おき下さい。 

 

 

記 
 
○体育大会日程について 
  ９月５日（土）  準備・設営 → 休み 
  ９月６日（日）  第７１回体育大会 → 休み 
  ９月７日（月）  準備・設営（午後１時を目処に登校） 
  ９月８日（火）  第７１回体育大会 午前８時５０分開始 
 
 
○その他 
  ９月７日（月）は午後１時を目処に登校し，準備・設営を行う予定としておりますが，登校

に際し十分な安全を確保できない場合や自宅の被災がひどく登校できない場合には，学級担任

に連絡の上，登校を見合わせるようお願いします。また，台風の被害状況によっては終日休校

となる場合もあります。その際は，学校ホームページを用いての連絡を基本としますが，停電

や通信環境の分断を理由にホームページの情報更新ができない可能性も十分に考えられますの

で，ご家庭におきましてクラスの緊急連絡網を確認しておくようお願いいたします。 
 


